
ZARZĄDZENIE NR 20

MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY

z dnia 17 kwietnia  2023 r.

w sprawie zasad wykonywania pracy zdalnej i okazjonalnej
w Kuratorium Oświaty w Warszawie

Na podstawie art. 6719 § 1 i art. 6733  Kodeksu pracy  w związku  z  § 16 ust.1 pkt 1 
Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie stanowiącego załącznik do 
zarządzenia Nr 27 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie, zmienionego 
zarządzeniem Nr 31 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 22 maja 2019 r. zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. Praca zdalna w Kuratorium Oświaty w Warszawie może być wykonywana na 
podstawie uzgodnienia zawartego pomiędzy pracodawcą a pracownikiem w formie 
porozumienia. Wzór porozumienia stanowi załącznik Nr 1.

2. Uzgodnienie pracy zdalnej może nastąpić z inicjatywy pracodawcy lub na wniosek 
pracownika. Wzór wniosku pracownika stanowi załącznik Nr 2.

§ 2. Praca  zdalna okazjonalna w Kuratorium Oświaty w Warszawie  może być wykonywana 
na podstawie wniosku pracownika, zaakceptowanego przez pracodawcę. Wzór wniosku 
pracownika stanowi załącznik Nr 3.

§ 3. Pracodawca ma prawo nie wyrazić zgody na wykonywanie przez pracownika pracy 
zdalnej, jeżeli jej wykonywanie jest niemożliwe ze względu na organizację pracy lub 
rodzaj pracy wykonywanej przez pracownika. Wzór odmowy pracy zdalnej stanowi 
załącznik Nr 4.

§ 4. W przypadku wykonywania pracy zdalnej pracownik obowiązany jest  do:

a) zapoznania się z oceną ryzyka zawodowego (wzór oświadczenia stanowi  
załącznik Nr 5),

b) przestrzegania zasad  bezpiecznego i higienicznego wykonywania pracy oraz 
zorganizowania ergonomicznych warunków pracy zdalnej (wzór oświadczenia  
stanowi załącznik Nr 6),

c) przestrzegania wymogów w zakresie i bezpieczeństwa i ochrony informacji, 
w tym procedur ochrony danych osobowych (wzór oświadczenia stanowi 
załącznik Nr 7),

d) zapoznania się z informacją dotyczącą ryczałtu za pracę zdalną (załącznik Nr 8). 

§ 5. Dyrektorów wydziałów i dyrektorów delegatur oraz inne osoby kierujące komórkami 
  organizacyjnymi w Kuratorium Oświaty w Warszawie zobowiązuje się do zapoznania 
  z treścią niniejszego zarządzenia wszystkich podległych pracowników.

  § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Administracyjnego i Kadr   
Kuratorium Oświaty w Warszawie.                      

  § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 7 kwietnia 
2023 r.

Mazowiecki Kurator Oświaty

/-/

Aurelia Michałowska


		2023-04-17T13:12:06+0000
	Aurelia Bogusława Michałowska




